
135 193
elever har blivit 

medlemmar i en elevkår 
hittills under året.
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organisationer har blivit
medlemmar i Sveriges 
Elevkårer hittills i år.

Här hittar du en lista på våra medlemsorganisationer:
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Rekordåret 2023
Ett år har gått sedan jag valdes till ordförande för Sveriges Elev-
kårer. Under ett år har jag fått den stora äran att representera 335 
elevkårer och 135 000 enskilda anslutna runt om i Sverige. Och 
vilket år vi har haft!   

I maj samlades vi i Uppsala för Upptakt23. Det var den första 
gången jag fick träffa er alla i egenskap av er ordförande. I novem-
ber var det äntligen dags igen, när vi återigen samlades. Denna 
gång för Årsmöte23 i Lund. På plats var det fler medlemmar än 
det någonsin har varit på en av Sveriges Elevkårers demokratiska 
mötesplatser och det gjorde mig varm att se att så många tog sig 
dit och deltog aktivt i talarstolen. Ni tog många viktiga beslut om 
organisationens framtid som underlättar för styrelsen att fortsatt 
ge er det stöd ni behöver för att växa och etablera elevkårsverk-
samhet över hela landet. Stort tack för det!  

Det kändes fint att få stå framför er ett år in på min mandatperi-
od, men också surrealistiskt att inse att jag bara har ett år kvar. 
Jag lovar att det kommande året fortsätta göra mitt yttersta för 
att representera elevkårerna i Sverige och att kriga för att skapa 
så bra förutsättningar som möjligt för er.  Jag är fortfarande evigt 
tacksam för att ni gav mig den stora äran att representera er. 

I oktober begav vi oss ut på en Sverige-turné och fick prata om 
det som ligger oss allra närmst hjärtat - elevkårer och förenings-
frihet. Vår rapport visade på dystra siffror i landet, men positiva 
trender hos er som är medlemmar i en elevkår. Att få stå inför 
politiker, rektorer och branschfolk och skryta om hur ert engage-
mang smittar av sig och påverkar annars dystra samhällstrender 
positivt är den bästa delen av mitt jobb. Tack för att ert outtröttliga 
engagemang, ni gör mig stolt varje dag.   

Vi avslutade året på topp med att slå medlemsrekord. I dagsläget 
är vi 135 193 medlemmar i 336 elevkårer. Det är häftigt! Men siff-
rorna är inte det viktigaste utan den verksamhet som ni bedriver. 
Tillsammans gör vi livet ljusare för 135 193 personer över hela 
landet.  Tillsammans är vi en kraft att räkna med som växer sig 
starkare för var dag som går. 2024 är inget undantag. Nu kör vi!    

EMBLA PERSSON, ORDFÖRANDE

Här hittar du styrelsens 
protokollsammanfattning från kvartalet:

Beslutsprotokoll

Medlemsorganisationer

Guldgemet
Årets guldgemet-vinnare presenterades som vanligt på årets 
Elevkårsgala under årsmötet. I år mottog juryn över 2200 nomi-
neringar och av dessa blev det Ingrid Segerstedts Elevkår från 
Göteborg som kammade hem priset för Årets elevkår. Årets in-
sats gick till VRG Campus Elevkår och Årets nystart tilldelades 
Östrabo Elevkår. Tack för alla fina nomineringar och ett stort 
grattis till vinnarna! 

https://sverigeselevkarer.se/media/dszchpxs/q2-2023-medlemmar.pdf
https://sverigeselevkarer.se/styrelsedokument/
https://sverigeselevkarer.se/styrelsedokument/
https://sverigeselevkarer.se/media/d2qb3z2f/q4-2023-medlemmar.pdf
https://sverigeselevkarer.se/media/d2qb3z2f/q4-2023-medlemmar.pdf


Det fjärde och sista kvartalet under 
2023  är nu avslutat. 

Under kvartalet har bland annat ett av 
Sveriges Elevkårers största evenemang, 
Årsmöte23 ägt rum, samt värvningsin-
satser i varje region som bidragit till stor 
del av kostnaderna som gått åt resor, mat 
och boende. Trots ett händelserikt kvar-
tal har utfallet för de externa kostnader-
na varit i linje med vad som budgeterats, 
likaså personalkostnaderna samt intäk-
terna.

Kassaflödet för Sveriges Elevkårer är 
fortsatt stabilt.

En framgångsfaktor för ungas läsning är 
närvaron av bibliotekarier
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Bidrag 80%

Försäljning 6%

Övriga intäkter 8%

Serviceavtal 6%

Ekonomi & 
rådgivning 3% 

Marknadsföring 7%

Resor, mat, boende &
övriga kostnader 15%

Administration, 
teknik & kontor 17%   

Personalkostnader 55%  

INTÄKTER

Tack till alla 
som är med och

 finansierar elevers 
fria organisering

UTGIFTER

Planera Elevkårsåret
Med Sveriges Elevkårers kalender 2024.

Få en överblick över året och planera in era aktiviteter för 
elevkåren. Ladda ned och skriv ut en kalender i A3-format.

"Många kan vi känna igen oss i 
den där känslan av att boken är 
alldeles för spännande för att 
läggas åt sidan. När berättel-
sen skapar en fiktiv handklov 
mellan högerhanden och bok-
ryggen och du bara måste vän-
da blad för att se vad som sker 
härnäst. Läsning är för många 
barn något spännande och ro-
ligt, medan andra associerar 
läsningen med tunga känslor 
av motvillighet och olust."  

Svensk Biblioteksförening

Ekonomi Q4 2023

Elevinflytande är inte skolans problem
"Svensk skola står inför stora 
utmaningar, inte minst i form 
av en växande olikvärdighet 
och en allt större underfinan-
siering. Det påverkar såväl 
resultaten som studieron. Att 
som KDU skylla problemen på 
elevinflytandet är däremot helt 
felaktigt."

Expressen

Utredningen om studiero har fått fel fokus
"Vi är mycket kritiska till att 
Tidösamarbetet går i riktning 
mot att elevers inflytande ska 
minska och vi ser oroande 
tecken på att regeringen sak-
nar engagemang för Barnkon-
ventionen. Det visar sig bland 
annat i Tidösamarbetets direk-
tiv till utredningen om trygghet 
och studiero som just har till-
satts."

Dagens Samhälle

Ladda ned vår kalender här:

Elevkårskalendern

Läs vidare här:

Läs vidare här:

Läs vidare här:

Här kan du fördjupa dig i ekonomin:

https://www.mynewsdesk.com/se/sverigeselevkarer
https://sverigeselevkarer.se/media/qmdb00re/q4_2023_ekonomi_tack.pdf
https://sverigeselevkarer.se/media/qmdb00re/q4_2023_ekonomi_tack.pdf
https://sverigeselevkarer.se/media/qmdb00re/q4_2023_ekonomi_tack.pdf
https://sverigeselevkarer.se/media/qmdb00re/q4_2023_ekonomi_tack.pdf
https://sverigeselevkarer.se/media/qmdb00re/q4_2023_ekonomi_tack.pdf
https://www.biblioteksforeningen.se/kronika/en-framgangsfaktor-for-ungas-lasning-ar-narvaron-av-bibliotekarier/?fbclid=IwAR3E_iFQ3rZyh4Z9J3Mw0c3w802hejhp31MUt5TDfT_vho_XD38eXYleybQ
https://sverigeselevkarer.se/media/qmdb00re/q4_2023_ekonomi_tack.pdf
https://www.expressen.se/debatt/elevinflytande-ar--inte-skolans-problem/
https://www.dagenssamhalle.se/opinion/debatt/utredningen-om-studiero-har-fatt-fel-fokus/
https://sverigeselevkarer.se/media/om0jjons/sek-elevkarsaret-2024-a3.pdf


Rapportsläpp
Rapporten “F-varning för demokratin”, som tidigare smyg-
lanserats under årets Almedalsvecka, fick stå i fokus när 
Sveriges Elevkårer gav sig ut på ett Sverige-turné med fyra 
rapportsläpp runtom i landet. 

"F-varning för demokratin” visade på dystra resultat med sto-
ra skillnader i upplevelsen av att kunna påverka sitt liv i landet 
samt mellan kön och utbildningar, men en grupp stack ut. De 
som angav att de är medlemmar i en elevkår utmärkte sig po-
sitivt på samtliga parametrar. För att sprida detta budskap och 
rapportens innehåll gav vi oss därför ut på en Sverige-turné.

Under oktober månad genomförde vi fyra rapportsläpp i Göte-
borg, Stockholm, Malmö och Umeå. I tider av nedskärningar, re-
pressiva förslag och ett allmänt hårt klimat i skoldebatten såg 
vi det passande att låta de aktörer som verkar i skolmiljön få 
höras och bilda en gemensam kraft framåt. Under varje rap-
portsläpp hölls panelsamtal med nationella och lokala politiker, 
företrädare för Sveriges Skolledare, Sveriges Lärare, Sveriges 
Elevkårer samt representanter från våra lokala elevkårer. Pa-
nelsamtalen behandlade vikten av ungas delaktighet och till-
gång till egenmakt. Avslutningsvis fick samtliga panelister dela 
vad de tar med sig från rapporten och vilka konkreta åtgärder de 
kommer att vidta för att alla Sveriges unga ska kunna ta makten 
över sitt eget liv.  

Mest välbesökt blev rapportsläppet i Stockholm där över 100 
personer deltog. Bland deltagarna återfanns medarbetare från 
Skolverket, kommunala politiker, representanter från olika 
delar av civilsamhället samt elevkårsaktiva medlemmar från 
Stockholms-området. Rapportsläppet i Stockholm gästades av 
riksdagspolitiker Åsa Westlund (S) och Fredrik Malm (L), kom-
munalråd Jonas Segersam (KD), Åsa Fahlén (Sveriges Lärare), 
Lena Linnerborg (Sveriges Skolledare). Även Peter Fredriksson, 
generaldirektör för Skolverket, gästade exklusivt Stockholms-
tillfället.  

Samtliga rapportsläpp spelades in och kommer inom kort att 
publiceras på vår hemsida. Håll utkik! 

Från vänster: Jonatan Lamy (Sveriges Elevkårer), Åsa Fahlén (Sveriges Lärare), 
Maja Lapidus (Sveriges Elevkårer), Albin Hellstadius (Norra Reals Elevkår), Lena 
Linnerborg (Sveriges Skolledare).

Från vänster: Jonatan Lamy (Sveriges Elevkårer), Emil Sjöberg (Elevkåren de ProCivitas 
Lund), Alva Hellstrand (Sveriges Elevkårer), Sara Svanlund (Sveriges Lärare), Matz 
Nilsson (Sveriges Skolledare).

Från vänster: Jonatan Lamy (Sveriges Elevkårer), Peter Fredriksson (Skolver-
ket).

Från vänster: Johanna Jaara Åstrand (Sveriges Lärare), Jonatan Widmark (Sveri-
ges Elevkårer), Roza Ali (Dragonskolans Elevkår), Ann-Charlotte Gavelin Rydman 
(Sveriges Skolledare), Lilian Helgason (Sveriges Elevråd).Från vänster: Jonatan Lamy (Sveriges Elevkårer), Jonas Segersam (KD), Åsa 

Westlund (S), Fredrik Malm (L).

F-varning för demokratin

Läs rapporten på vår hemsida:

https://sverigeselevkarer.se/media/emsbnxvh/svel_f-varning_rapport_sidor.pdf


SVERIGESELEVKARER.SE
INFO@SVERIGESELEVKARER.SE
08-644 45 00

Sveriges Elevkårers Årsmöte23 gick av stapeln under helgen 
24-26 november och det tidigare deltagarrekordet slogs.  

Aldrig har ett av Sveriges Elevkårers nationella arrangemang 
haft så många deltagare som vid Årsmöte23. På plats på Hed-
da Andersson-gymnasiet i Lund befann sig 191 deltagare från 
98 elevkårer runtom i Sverige.  

Helgen bjöd på tre dagar fyllda till brädden av diskussion och 
debatter för att gemensamt besluta om organisationens rikt-
ning för det kommande året. Medlemmarna beslutade bland 
annat att skärpa jävsregleringarna i stadgarna. Styrelsen 
uppdrogs även att undersöka möjligheterna till utökad rese-
ersättning samt undersöka möjligheterna till fler forum där 
elevkårerna kan påverka på lokal och regional nivå. 

Årsmöte23

Protokoll Årsmöte23

Här hittar du mötesprotokollet från årsmötet:

På lördagskvällen svirade deltagarna om till finkläder och det 
bjöds på elevkårsgala med prisutdelning, trerättersmiddag 
samt sång och spex av konferencier och tidigare medarbetare 
Tove Ekeberg och Oscar Johnsson. Även trubaduren Linnea 
Ljungberg bjöd på sång innan dansgolvet öppnade och DJ 
Kristina och Felix tog över musiken.  

Under söndagen röstades en ny valberedning för mandat-
perioden 2024/2025 fram där Amalia Berglöf valdes till val-
beredningsordförande. Anton Medin, Axel Bäckström, Hadil 
Mohamed och Malcolm Alencar valdes till ledamöter i valbe-
redningen. Medlemmarna röstade också fram en ny styrelse-
ledamot i Igor Lindegren från Midgårds Elevkår i Umeå. Igor 
kommer under 2024 att fylla den plats i styrelsen som blev 
vakant sommaren 2023 efter att en tidigare styrelseledamot 
lämnat sitt uppdrag.

https://sverigeselevkarer.se/media/221fq0is/protokoll-a-rsmo-te23-signerat.pdf

